
MĚSTSKÝ ÚŘAD RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

Odbor výstavby a životního prostředí 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

OVŽP/ 22660 /19-1863/19/No                                       V Rychnově nad Kn. dne 9. září 2019 
Vyřizuje: Ing. Jiří Brandejs 

Oddělení silničního úřadu a úřadu územního plánování 

Tel. +420 494 509 650, +420 603 831 274 
Mail: jiri.brandejs@rychnov-city.cz 

Počet stran: 3 + 3 přílohy 

 

 

ROZHODNUTÍ  č.  143/19 

 
      Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako věcně příslušný 

silniční správní úřad ve věcech komunikací dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a jako místně příslušný silniční správní 

úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů na základě 

žádosti doručené dne 22. 8. 2019, podané firmou EUROVIA CS a.s., Piletická 498, 503 41 Hradec 

Králové, IČO 45274924, jež byla předmětem rozhodování, vydává 

 

p o v o l e n í 

 
   podle § 24 odst. 1 zákona k  úplné uzavírce části silnice-mostu III/31010 v Říčkách v Orlických 

horách, z důvodu rekonstrukce mostu evidenčního čísla 31010 – 003 s nařízením objízdných tras pro 

veškerou dopravu. 

 

Uzavírka: délka cca 100 m, v úseku opravovaného mostu u č. p. 124, od křižovatky s komunikací 

vedoucí k lyžařskému areálu SKI Centrum Říčky v km 0,880 až km 0,980, dle silničního 

staničení. 

 

Délka uzavírky: cca 0,100 km 

Délka objízdné trasy: cca 7 km 

 

Termín úplné uzavírky:   11. 9. 2019 od 6:00 – 31. 10. 2019 do 20:00 

 

Dohodnuté objízdné trasy: 

7 km pro veškerý provoz, po silnici č. III/31010, III/3111 Říčky v Orlických horách a III/3109, přes 

odbočku do Rokytnice v Orlických horách u autobusové zastávky horní Alma, dle přiložené mapy. 

 

Autobusová doprava: 

Předmětným úsekem nejsou ve výše uvedeném období vedeny žádné linky veřejné linkové hromadné 

dopravy. Cyklobusová linka je odkloněna mimo Říčky v Orlických horách z důvodu uzavírky na 

Mezivrší, skibusová linka bude v provozu až v zimní sezóně. Uzavírka se nedotkne žádné linky 

hromadné dopravy. 

 

Průjezd IZS a dopravní obsluhy: 

Bez průjezdu, příjezd až k mostu je volný z obou stran. 

 

Za dodržení podmínek rozhodnutí k uzavírce pozemní komunikace odpovídá: 

za žadatele a zhotovitele prací – hlavní stavbyvedoucí Karel Bednář, tel.: +420 731 601 570 

mailto:e-podatelna@rychnov-city.cz
mailto:jiri.brandejs@rychnov-city.cz


Podmínky povolení: 
1) Uzavírka a objízdné trasy budou značeny dle situace stanovení přechodného dopravního značení 

OVŽP/21948/19-1863/19/No. 

2) Práce budou provedeny dle stavebního povolení a podmínek Policie ČR KRPH-82225/ČJ-2019-

050706. 

3) K jednotlivým nemovitostem musí být ze zákona umožněn přístup a příjezd IZS. 

4) Veškeré výkopy budou zabezpečeny proti pádu chodců podle platných norem. 

4) Stavbou nesmí být znečišťovány okolní komunikace, případné znečištění musí být ihned odstraněno. 

5) Veškeré práce včetně bezpečnostních opatření provede zhotovitel stavby na svůj náklad a nebezpečí. 

6) Silniční správní úřad může dodatečně stanovit další podmínky rozhodnutí dle konkrétní situace. 

  

Účastníci řízení dle §27 odst.1,2 správního řádu: 

1) EUROVIA CS a.s., Piletická 498, 503 41 Hradec Králové, IČO 45274924 

2) Správa silnic KHK, p.o., Kutnohorská 59, Hradec Králové, IČ 70947996 

3) Obec Říčky v Orlických horách, č. p. 2, 517 61 Říčky v Orlických horách, IČ 00579149 

 

o d ů v o d n ě n í 

 
      Na základě žádosti zhotovitele prací, firmy EUROVIA CS a.s., Piletická 498, 503 41 Hradec 

Králové, IČO 45274924, o povolení úplné uzavírky části silnice III/31010 v Říčkách v Orlických 

horách, z důvodu rekonstrukce mostu evidenčního čísla 31010 – 003, s nařízením objízdných tras pro 

veškerou dopravu, podané dne 22. 8. 2019, silniční správní úřad povolil úplnou uzavírku této silnice 

v délce cca 100 m, v termínu 11. 9. 2019 od 6:00 – 31. 10. 2019 do 20:00, v celé délce mostu na této 

silnici tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí a za splnění výše uvedených podmínek. 

Nařízením uzavírky a objížďky nemá nikdo nárok na náhradu případných ztrát.  

     Úplná uzavírka a objízdné trasy budou značeny přechodným dopravním značením na silnici 

č. III/31010, III/3111 Říčky v Orlických horách a III/3109, přes odbočku do Rokytnice v Orlických 

horách u autobusové zastávky horní Alma, stanovení dopravního značení č. j. OVŽP/21948/19-

1863/19/No dle přiložené mapy. 

Uzavírka se nedotkne žádné linky hromadné dopravy ani cyklobusů. 

           Silniční správní úřad se zabýval okruhem účastníků řízení dle § 27 odst. 1, 2 správního řádu 

a účastníky jsou: žadatel a zhotovitel, firma EUROVIA CS a.s., Piletická 498, 503 41 Hradec Králové, 

IČO 45274924, vlastník uzavřené silnice a vlastník komunikací použitých jako objízdné trasy Správa 

silnic KHK, p.o., Kutnohorská 59, Hradec Králové, a obce dotčené stavbou a objízdnými trasami Obec 

Říčky v Orlických horách, č. p. 2, 517 61 Říčky v Orlických horách, IČ 00579149. 

        Žádost byla doložena souhlasem s uzavírkou vlastníka silnic Správou silnic KHK p.o. Hradec 

Králové, souhlas dotčených obcí, souhlas s uzavírkou a přechodným DZ KŘ Policie KHK, DI Rychnov 

n. Kn, č. j.: KRPH-82225/ČJ-2019-050706, výpisem z OR, harmonogramem prací a vyjádřením 

oddělení dopravy/dopravní obslužnosti KÚ KHK Hradec Králové 670/ODO/2019. 

 

 

 

 

 

 

p o u č e n í   o   o d v o l á n í 

 
     Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolání, ve 

kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení ke 

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje v Hradci Králové, podáním učiněným u Městského úřadu 

Rychnov nad Kněžnou, odboru výstavby a životního prostředí. Lhůta při případné odvolání se počítá 

ode dne doručení tohoto rozhodnutí, přičemž se den doručení do běhu lhůty nezapočítává. Odvolání jen 



proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, 

aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 

účastník řízení potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka řízení. 

Případné odvolání má odkladný účinek. 

 

     Případné odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek ve smyslu § 85 odst. 2 správního 

řádu. Případné odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek ve smyslu § 24 odst. 4 zákona.   

 

 

 

                                                                                        Nováková Lidmila 

                                                                       odbor výstavby a životního prostředí 

                                                                              MěÚ Rychnov nad Kněžnou 

 
Otisk úředního razítka 

 

 

 

 

     Tento úkon nepodléhá vyměření správního poplatku dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních 

poplatcích. 

 

 

Rozdělovník: 

EUROVIA CS a.s., Piletická 498, 503 41 Hradec Králové 

Správa silnic KHK, p.o., Kutnohorská 59, Hradec Králové 

Obec Říčky v Orlických horách, č. p. 2, 517 61 Říčky v Orlických horách 

KŘ Policie KHK, OŘ-DI Rychnov nad Kněžnou 

HZS KHK, Na Spravedlnosti 2010, Rychnov n. Kn. 

ZZS KHK, Jiráskova 509, Rychnov n. Kn. 

KÚ KHK, ODSH, odd. dopravní obslužnosti, Hradec Králové 

Centrální evidence uzavírek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1, č. j.: OVŽP/22660/19-1863/19/DvoJ                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2, č. j.: OVŽP/22660/19-1863/19/DvoJ                       

 

 


		2019-09-09T11:42:15+0200


	



